
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L 

RICORSO PER ACCERTAMENTO TECNICO PREVENTIVO PRESENTATO 
DALLE SIGG.RE DI PUMPO ANGELA, TROMBETTA TERESA ED IL SIG. 
GERNONE LUCIANO - DETERMINAZIONI.-

16Seduta Nr.

L'anno  DUEMILATRE  questo  giorno  UNO  del mese di  APRILE  alle ore  13:00   convocata con le 
prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

03/04/2003

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

46

il Nr. Elenco

01/04/2003Data 

il  3/04/2003

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE PRESIDENTE S
SOLDANO AVV. PASQUALE VICE SINDACO S
CORLEONE GIUSEPPE ASSESSORE S
DE SIMONE DR. NICOLA ASSESSORE S
NESTA GIUSEPPE ASSESSORE S
GERNONE LUCIANO ASSESSORE N
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
PRENCIPE DR. MAURO ASSESSORE S

Presenti Assenti   1  7TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE  del Comune, Sig.  ZANGARDI DOTT. MICHELE  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.   46  DEL  1/04/2003

OGGETTO:
RICORSO PER ACCERTAMENTO TECNICO PREVENTIVO PRESENTATO DALLE
SIGG.RE DI PUMPO ANGELA, TROMBETTA TERESA ED IL SIG. GERNONE
LUCIANO - DETERMINAZIONI.-

L A  G I U N T A

VISTO il ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art. 696 c.p.c. promosso dai
Sigg. Di Pumpo Angela, Trombetta Teresa, Gernone Luciano e Gernone Michele di
Torremaggiore per il risarcimento dei danni patiti dai ricorrenti nella loro proprietà ubicata
in contrada Farallo in agro di Torremaggiore a seguito di eventi calamitosi di eccezionale
gravità (piogge torrenziali ed alluvionali);

Rilevato che il ricorso di che trattasi appare infondato nei riguardi del Comune; stante
che non rientra tra le proprie competenze la manutenzione delle infrastrutture citate nel
ricorso;

Vista la proposta del Dirigente del Settore Segreteria e AA.GG. il quale sostiene che
per un utile difesa delle ragioni dell’Ente nel presente procedimento è necessario che questi si
costituisca in giudizio nominando un legale di parte;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente Settore Segreteria
e AA.GG. per la nomina di un legale;

Dato atto che in ordine al presente provvedimento è stato acquisito il parere favorevole
di regolarità contabile da parte del Ragioniere Capo del Comune;

Ritenuto che in questa fase di istruzione preventiva non sia necessario nominare un
rappresentante dell’Ente;

Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano, anche ai fini della dichiarazione di
immediata eseguibilità;

D E L I B E R A

1) di rinviare all’eventuale fase di merito la nomina di un legale.
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 46 DEL 01/04/2003

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE
F.to  ZANGARDI DOTT. MICHELE
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal  3/04/2003 al 18/04/2003
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì   3/04/2003  V.SEGRETARIO GENERALE
F.to  DOTT.FERNANDO VALENTE
IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì   3/04/2003  V.SEGRETARIO GENERALE
DOTT.FERNANDO VALENTE
IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................  V.SEGRETARIO GENERALEIL 
F.to  ZANGARDI DOTT. MICHELE

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
 V.SEGRETARIO GENERALE

DOTT.FERNANDO VALENTE
IL 


